
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 
 
 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 62 DEL  20.07.2017 

OGGETTO: 
 

Accoglimento proposta realizzazione concerto di fisarmoniche dell’Orchestra  “ Adliswil  
 

 Zurigo “ (Svizzera) e direttive pagamento oneri SIAE. 
  

 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno VENTI  del  mese di  LUGLIO  alle ore  
9,45 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. PATA GIUSEPPE nella qualità di VICE SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO                X 

PATA GIUSEPPE VICE SINDACO X  

MACAIONE PIETRO ASSESSORE  X 

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il Vice Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
 
Premesso che quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel 

tempo, avrebbe voluto offrire alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano 
per le ferie, la possibilità di trascorrere, durante il periodo estivo, serate di svago e di 
divertimento e soprattutto opportunità  di aggregazione e coesione sociale; 

 
Le difficoltà finanziarie del Comune non permettono, almeno per il momento, di 

programmare un calendario di eventi; 
 
Che il Maestro di fisarmonica Calogero Mindeci , ha chiesto, verbalmente, di poter 

organizzare, in modo del tutto gratuito, per la sera del 21 Luglio, un concerto di fisarmoniche  
a cura dell’Orchestra di fisarmoniche “ Adliswil – Zurigo “ (Svizzera); 

 
Che si ritiene l’offerta meritevole di accoglimento tenuto, fra l’altro conto, che nel 

recente passato, l’esibizione della stessa Orchestra , ha ricevuto l’ apprezzamento da parte 
del numeroso pubblico presente; 

 
Che per la realizzazione del concerto l’unico costo a carico del comune è il 

pagamento degli oneri SIAE, ammontanti  ad  € 139,37; 
 
Alla luce di quanto sopra si propone alla Giunta di accogliere l’offerta del Maestro 

Minneci e di autorizzare il Responsabile del Servizio di attività Culturali e Ricreative ad 
adottare gli atti necessari per il pagamento degli oneri SIAE 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione redatta dal Vice Sindaco  

  
      Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento tenuto conto che l’offerta  del 

Maestro Mindeci  consente di realizzare una serata all’insegna della buona  musica ; 
 
      Ritenuto, altresì, necessario autorizzare il Responsabile del Servizio ad impegnare 

la somma necessaria per il pagamento degli oneri SIAE; 
   

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 
modifica ; 

 
Visto l’O.A.EE.LL.; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte accogliere la proposta verbale del Maestro Calogero Mindeci che si è dichiarato 
disponibile ad organizzare, gratuitamente, per la serata del 21 Luglio, un concerto di 
fisarmoniche  a cura dell’Orchestra di fisarmoniche “ Adliswil – Zurigo “ (Svizzera); 

 
Autorizzare il Responsabile del Servizio ad adottare gli atti necessari per il pagamento 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

degli oneri SIAE per la serata ammontanti ad € 139,37. 
 

LA GIUNTA 
 

 
Inoltre 

   Visti i brevi tempi a disposizione atteso che la serata avrà luogo Venerdì 21 Luglio 
Al fine di permettere la Responsabile di porre il essere gli adempimenti necessari per 

la realizzazione della serata  
 
Visto l’O.A.EE.LL., 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 

F.to Terranova Gandolfo F.to GIUSEPPE PATA  F.to  D R. RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che la  presente deliberazione  è divenuta  esecutiva il ________ 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.RUSSO ANTONINO 

 

 


